EDITAL DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 01/2014 DO CONCURSO PÚBLICO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições
legais, considerando o disposto no art. 37, inciso II, da Constituição Federal e Leis Municipais
1664/2006, 1666/2006 2.105/2012, 2110/2010, 2206/13 e 2.222/2014,torna público o
presente Edital de Retificação ao Edital de Abertura nº 01/2014 do Concurso Público, como
segue:

Art. 1º - Exclui-se o cargo de Contador do Edital de Abertura onde o mesmo fizer menção.

Art. 2º - Inclui-se a carga horária dos cargos na tabela constante no  item 2, como segue:

2. DOS CARGOS, REQUISITOS, NÚMERO DE VAGAS, CARGA HORÁRIA SEMANAL,
TAXA DE INSCRIÇÃO E SALÁRIO BASE

Cargo Vaga Escolaridade Salário -
R$

CH Taxa de
Inscr - R$

Assistente Social 02 Superior Completo em Serviço
Social e Registro no Órgão da
Classe

3.211,05 40 150,00

Bioquímico 01 Superior Completo em Farmácia
Bioquímica e Registro no Órgão da
Classe

3.211,05 40 150,00

Engenheiro ambiental 01 Superior Completo em Engenharia
Ambiental e Registro no Órgão da
Classe

3.211,05 40 150,00

Engenheiro Civil 01 Superior Completo em Engenharia
Civil e Registro no Órgão da Classe

3.211,05 40 150,00

Médico auditor  01 Superior Completo em Medicina e
Registro no Órgão da Classe

6.177,39 20 150,00

Médico Cardiologista 01 Superior Completo em Medicina,
especialização em cardiologia e
Registro no Órgão da Classe

8.124,00 20 150,00

Médico Cardiologista
Pediátrico

01 Superior Completo em Medicina,
especialização em cardiologia
pediátrica e Registro no Órgão da
Classe

8.124,00 20 150,00

Médico Clínico Geral I 04 Superior Completo em Medicina e
Registro no Órgão da Classe

8.124,00 20 150,00

Médico Clínico Geral II 04 Superior Completo em Medicina e
Registro no Órgão da Classe

14.623,20 40 150,00

Médico de cabeça e
pescoço

01 Superior Completo em Medicina,
especialização em cabeça e pescoço
e Registro no Órgão da Classe

8.824,84 20 150,00

Médico Endocrinologista 01 Superior Completo em Medicina,
especialização em endocrinologia e
Registro no Órgão da Classe

8.124,00 20 150,00

Médico Endocrinologista
Pediátrico

01 Superior Completo em Medicina,
especialização em endocrinologia
pediátrica e Registro no Órgão da
Classe

8.124,00 20 150,00

Médico ESF 02 Superior Completo em Medicina e
Registro no Órgão da Classe

14.623,20 40 150,00

Médico Ginecologista/
Obstetra

02 Superior Completo em Medicina,
especialização em ginecologia e
obstetrícia e Registro no Órgão da
Classe

8.124,00 20 150,00

Médico Infectologista 01 Superior Completo em Medicina, 6.177,39 20 150,00

 - 2 -

especialização em infectologia e
Registro no Órgão da Classe

Médico legista

01 Superior Completo em Medicina,
especialização em medicina legal e
Registro no Órgão da Classe

3.617,27 20 150,00

Médico Neurologista 01 Superior Completo em Medicina,
especialização em neurologia e
Registro no Órgão da Classe

8.824,84 20 150,00

Médico Oftalmologista 01 Superior Completo em Medicina,
especialização em oftalmologia e
Registro no Órgão da Classe

6.177,39 20 150,00

Médico Ortopedista/
Traumatologista

01 Superior Completo em Medicina,
especialização em ortopedia e
traumatologia e Registro no Órgão
da Classe

14.623,20 20 150,00

Médico
Otorrinolaringologista

01 Superior Completo em Medicina,
especialização em
otorrinolaringologia e Registro no
Órgão da Classe

6.177,39 20 150,00

Médico Pediatra I 02 Superior Completo em Medicina,
especialização em pediatria e
Registro no Órgão da Classe

8.124,00 20 150,00

Médico Pediatra II 02 Superior Completo em Medicina,
especialização em pediatria e
Registro no Órgão da Classe

14.623,20 40 150,00

Médico Plantonista 03 Superior Completo em Medicina e
Registro no Órgão da Classe

14.623,20

40 150,00

Médico Pneumologista 01 Superior Completo em Medicina,
especialização em pneumologia e
Registro no Órgão da Classe

8.124,00 20 150,00

Médico psiquiatra 01 Superior Completo em Medicina,
especialização em psiquiatria e
Registro no Órgão da Classe

8.824,84

20 150,00

Médico Urologista 01 Superior Completo em Medicina,
especialização em urologia e
Registro no Órgão da Classe

6.177,39 20 150,00

Médico Vascular 01 Superior Completo em Medicina,
especialização em cirurgia vascular
e Registro no Órgão da Classe

6.177,39 20 150,00

Pedagogo II 01 Superior Completo em Pedagogia 1.058,98 40 150,00
Secretário Executivo 01 Superior Completo em Secretaria

Executiva
1.323,73 40 150,00

Técnico Administrativo 01 Superior Completo em
Administração, direito,economia,
contábeis.

3.211,05 40 150,00

Cargo Vaga Escolaridade Salário -
R$

CH Taxa de
Inscrição
- R$

Agente de Saúde 05 Ensino Médio Completo 882,48 40 50,00
Agente de Trânsito 03 Ensino Médio Completo 1.058,98 40 50,00
Assistente ao Educando 03 Ensino Médio Completo 1.058,98 40 50,00
Atendente de creche 05 Ensino Médio Completo 759,19 40 50,00
Atendente de dentista 02 Ensino Médio Completo 882,48 40 50,00
Auxiliar Administrativo 10 Ensino Médio Completo 882,48 40 50,00
Auxiliar de Laboratório 01 Ensino Médio Completo e Registro

no Órgão da Classe
882,48 40 50,00

Desenhista 01 Ensino Médio Completo 1.058,98 40 50,00
Eletricista de Veículos 01 Ensino Médio Completo 970,73 40 50,00

 - 3 -

Técnico em
Agropecuária

01 Ensino Médio Completo, Curso de
Técnico em Agropecuária e
Registro no Órgão da Classe

1.058,98 40 50,00

Técnico em Enfermagem 10 Ensino Médio Completo, Curso de
Técnico em Enfermagem e Registro
no Órgão da Classe

1.058,98 40 50,00

Técnico em informática 02 Ensino Médio Completo 882,48 40 50,00
Técnico em radiologia 01 Ensino Médio Completo, Curso de

Técnico em Radiologia e Registro
no Órgão da Classe

1.764,97 24 50,00

Técnico em Topografia 01 Ensino Médio Completo, Curso de
Técnico em Topografia e Registro
no Órgão da Classe

1.058,98 40 50,00

Cargo Vaga Escolaridade Salário -
R$

CH Taxa de
Inscrição
- R$

Auxiliar de Serviços
Gerais– Fem

80 Ensino Fundamental Completo
Séries iniciais

794,24 40 20,00

Auxiliar de Serviços
Gerais– Masc

50 Ensino Fundamental Completo
Séries iniciais

794,24 40 20,00

Auxiliar de Arquivo 01 Ensino Fundamental Completo 724,00 40 20,00
Auxiliar de Transporte
Escolar

01 Ensino Fundamental Completo 794,24 40 20,00

Merendeira 02 Ensino Fundamental Completo 794,24 40 20,00
Carpinteiro 02 Ensino Fundamental Completo 1.058,98 40 20,00
Auxiliar de Merenda e
Cozinha

03 Ensino Fundamental Completo 759,19 40 20,00

Operador de Máquinas  05 Ensino Fundamental Completo 1.235,48 40 20,00
Vigia/Guardião/Zelador 36 Ensino Fundamental Completo

Séries iniciais
759,19 40 20,00

Mecânico 01 Ensino Fundamental Completo 1.323,73 40 20,00

Chapeador /
Pintor

01 Ensino Fundamental Completo 1.058,98 40 20,00

Pedreiro

02 Ensino Fundamental Completo 1.058,98 40 20,00

Eletricista/
Encanador

02 Ensino Fundamental Completo 1.058,98 40 20,00

Agente comunitário de
saúde – equipe saúde
da família central,
santuário, santa cruz e
divino

02 Ensino Fundamental Completo 724,00 40 20,00

Agente comunitário de
saúde – equipe saúde
da família da hipica

02 Ensino Fundamental Completo 724,00 40 20,00

Agente comunitário de
saúde – equipe saúde
da família do lagoão

02 Ensino Fundamental Completo 724,00 40 20,00

Agente comunitário de
saúde – equipe saúde
da família eldorado, vila
operária i e ii e vila
rural

02 Ensino Fundamental Completo 724,00 40 20,00

Agente comunitário de 02 Ensino Fundamental Completo 724,00 40 20,00

 - 4 -

saúde – equipe saúde
da família lagoão /
hípica

Agente comunitário de
saúde – equipe saúde
da família rocio,
aeroporto e fortunato

02 Ensino Fundamental Completo 724,00 40 20,00

Agente comunitário de
saúde – equipe saúde
da família klubege,
caldeiras e são luiz

02 Ensino Fundamental Completo 724,00 40 20,00

Agente comunitário de
saúde – equipe saúde
da família serrinha, são
francisco, tia joana e
assentamentos

02 Ensino Fundamental Completo 724,00 40 20,00

Cargo Vaga Escolaridade Salário -
R$

CH Taxa de
Inscrição
- R$

Professor 40 Ensino Médio na Modalidade
Normal (Magistério)

848,73 20

80,00

Professor instrutor
libras

02 Ensino Médio na Modalidade
Normal (Magistério) e habilitação
em libras

1.080,20 20 80,00

Pedagogo 03 Superior Completo em Pedagogia 1.188,23 20 80,00
Professor de Educação
Física

05 Licenciatura Completa em
Educação Física

1.080,21 20 80,00

Professor de Artes 05 Licenciatura Completa em Artes 1.080,21 20 80,00
Professor de Inglês 05 Licenciatura Completa em Língua

Inglesa
1.080,21 20 80,00

Palmas-Pr., 19 de agosto de 2014.

LUIZ FERNANDO REIS CAMARGO
PREFEITO MUNICIPAL